

Τροπολογία 1

Christine Anderson, Simona Baldassarre, Annika Bruna, Isabella Tovaglieri, Gunnar Beck, Markus Buchheit, Joachim Kuhs, Maximilian Krah, Jörg Meuthen, Bernhard Zimniok

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Πρόταση ψηφίσματος

B9-0114/2021

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left

Μελλοντικές προκλήσεις όσον αφορά τα δικαιώματα των γυναικών στην Ευρώπη: πάνω από 25 χρόνια από τη Διακήρυξη και την Πλατφόρμα Δράσης του Πεκίνου

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Α α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Α α. λαμβάνοντας υπόψη ότι η Διακήρυξη του Πεκίνου περιέχει θετικά στοιχεία, όπως ο τερματισμός της παιδικής φτώχειας, των διακρίσεων και της βίας κατά των γυναικών, και η αντιμετώπιση του αναλφαριθμητισμού·

Or. en

8.2.2021

B9-0114/2

Τροπολογία 2

Christine Anderson, Simona Baldassarre, Annika Bruna, Isabella Tovaglieri, Gunnar Beck, Markus Buchheit, Joachim Kuhs, Maximilian Krah, Jörg Meuthen, Bernhard Zimniok

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Πρόταση ψηφίσματος

B9-0114/2021

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left

Μελλοντικές προκλήσεις όσον αφορά τα δικαιώματα των γυναικών στην Ευρώπη: πάνω από 25 χρόνια από τη Διακήρυξη και την Πλατφόρμα Δράσης του Πεκίνου

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Β α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Β α. λαμβάνοντας υπόψη ότι οι γυναίκες και οι άνδρες δικαιούνται εξίσου να απολαμβάνουν ελευθερία, ίσες ευκαιρίες, αξιοπρέπεια και υγεία, και να μην υφίστανται διακρίσεις λόγω φύλου·

Or. en

8.2.2021

B9-0114/3

Τροπολογία 3

Christine Anderson, Simona Baldassarre, Annika Bruna, Isabella Tovaglieri, Gunnar Beck, Markus Buchheit, Joachim Kuhs, Maximilian Krah, Jörg Meuthen, Bernhard Zimniok

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Πρόταση ψηφίσματος

B9-0114/2021

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left

Μελλοντικές προκλήσεις όσον αφορά τα δικαιώματα των γυναικών στην Ευρώπη: πάνω από 25 χρόνια από τη Διακήρυξη και την Πλατφόρμα Δράσης του Πεκίνου

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη ΣΤ α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

ΣΤ α. λαμβάνοντας υπόψη ότι συγκεκριμένες μορφές σεξουαλικής και οικονομικής εκμετάλλευσης, όπως η καταναγκαστική πορνεία, η βρεφοκτονία των θηλέων και η προγεννητική επιλογή φύλου, η παρένθετη μητρότητα, ο ακρωτηριασμός των γυναικείων γεννητικών οργάνων και οι πρόωροι γάμοι, συμπεριλαμβανομένων των γάμων παιδιών, στοχεύουν κυρίως τις γυναίκες·

Or. en

8.2.2021

B9-0114/4

Τροπολογία 4

Christine Anderson, Simona Baldassarre, Annika Bruna, Isabella Tovaglieri, Gunnar Beck, Markus Buchheit, Joachim Kuhs, Maximilian Krah, Jörg Meuthen, Bernhard Zimniok

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Πρόταση ψηφίσματος

B9-0114/2021

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left

Μελλοντικές προκλήσεις όσον αφορά τα δικαιώματα των γυναικών στην Ευρώπη: πάνω από 25 χρόνια από τη Διακήρυξη και την Πλατφόρμα Δράσης του Πεκίνου

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Η α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Η α. λαμβάνοντας υπόψη ότι η Διακήρυξη των Ηνωμένων Εθνών για τα Δικαιώματα του Παιδιού αναφέρει ότι κάθε παιδί έχει δικαίωμα σε νομική προστασία τόσο πριν όσο και μετά τη γέννησή του·

Or. en

Τροπολογία 5

Christine Anderson, Simona Baldassarre, Annika Bruna, Isabella Tovaglieri, Gunnar Beck, Markus Buchheit, Joachim Kuhs, Maximilian Krah, Jörg Meuthen, Bernhard Zimniok

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0114/2021****PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left**

Μελλοντικές προκλήσεις όσον αφορά τα δικαιώματα των γυναικών στην Ευρώπη: πάνω από 25 χρόνια από τη Διακήρυξη και την Πλατφόρμα Δράσης του Πεκίνου

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 1 α (νέα)***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

1α. υπενθυμίζει την παράγραφο 9 της Πλατφόρμας Δράσης: «Η εφαρμογή του Προγράμματος Δράσης του Πεκίνου, μεταξύ άλλων και στο νομοθετικό πλαίσιο των διάφορων κρατών και χάρη στην κατάρτιση στρατηγικών, πολιτικών, προγραμμάτων και προτεραιοτήτων ανάπτυξης, εμπίπτει στην κυρίαρχη αρμοδιότητα κάθε κράτους, που λειτουργεί στο πλαίσιο του σεβασμού όλων των ανθρωπίνων δικαιωμάτων και των θεμελιωδών ελευθεριών, και η συνεκτίμηση και ο αυστηρός σεβασμός των διαφόρων θρησκευτικών και ηθικών αρχών, της πολιτιστικής κληρονομιάς και των φιλοσοφικών πεποιθήσεων των ατόμων και των κοινοτήτων τους πρέπει να βοηθήσουν τις γυναίκες να απολαύουν πλήρως των θεμελιωδών δικαιωμάτων τους προκειμένου να επιτευχθεί ισότητα, ανάπτυξη και ειρήνη.»·

Or. en

8.2.2021

B9-0114/6

Τροπολογία 6

Christine Anderson, Simona Baldassarre, Annika Bruna, Isabella Tovaglieri, Gunnar Beck, Markus Buchheit, Joachim Kuhs, Maximilian Krah, Jörg Meuthen, Bernhard Zimniok

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Πρόταση ψηφίσματος

B9-0114/2021

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left

Μελλοντικές προκλήσεις όσον αφορά τα δικαιώματα των γυναικών στην Ευρώπη: πάνω από 25 χρόνια από τη Διακήρυξη και την Πλατφόρμα Δράσης του Πεκίνου

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 9 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

9α. ενθαρρύνει τα κράτη μέλη να αξιολογήσουν τον αντίκτυπο του χαμηλού ευρωπαϊκού ποσοστού γονιμότητας και να θεσπίσουν εθνικά μέτρα που προωθούν την αύξηση του πληθυσμού και τον θετικό κοινωνικό και οικονομικό αντίκτυπο της απόκτησης παιδιών, ενισχύοντας παράλληλα την ανταλλαγή ορθών πρακτικών σχετικά με επιτυχείς οικογενειακές πολιτικές·

Or. en

Τροπολογία 7

Christine Anderson, Simona Baldassarre, Annika Bruna, Isabella Tovaglieri, Gunnar Beck, Markus Buchheit, Joachim Kuhs, Maximilian Krah, Jörg Meuthen, Bernhard Zimniok

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0114/2021****PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left**

Μελλοντικές προκλήσεις όσον αφορά τα δικαιώματα των γυναικών στην Ευρώπη: πάνω από 25 χρόνια από τη Διακήρυξη και την Πλατφόρμα Δράσης του Πεκίνου

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 9 β (νέα)***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

9β. υπενθυμίζει την καταδίκη της πρακτικής της παρένθετης μητρότητας στην παράγραφο 115 του ψηφίσματός του της 17ης Δεκεμβρίου 2015 σχετικά με την ετήσια έκθεση του 2014 για τα ανθρώπινα δικαιώματα και τη δημοκρατία στον κόσμο και την πολιτική της Ευρωπαϊκής Ένωσης επί του θέματος¹, διότι υπονομεύει την ανθρώπινη αξιοπρέπεια της γυναίκας, δεδομένου ότι το σώμα της και οι αναπαραγωγικές λειτουργίες του χρησιμοποιούνται ως εμπόρευμα, και θεωρεί ότι η πρακτική της παρένθετης κύησης, η οποία συνεπάγεται την αναπαραγωγική εκμετάλλευση και χρήση του ανθρώπινου σώματος για οικονομικό ή άλλο όφελος, ιδίως στην περίπτωση ευάλωτων γυναικών στις αναπτυσσόμενες χώρες, πρέπει να απαγορευτεί και να αντιμετωπιστεί επείγοντως από τα όργανα που αφορούν τα δικαιώματα του ανθρώπου·

¹ EE C 399 της 24.11.2017, σ. 151.

Or. en

Τροπολογία 8

Christine Anderson, Simona Baldassarre, Annika Bruna, Isabella Tovaglieri, Gunnar Beck, Markus Buchheit, Joachim Kuhs, Maximilian Krah, Jörg Meuthen, Bernhard Zimniok

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Πρόταση ψηφίσματος**B9-0114/2021****PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left**

Μελλοντικές προκλήσεις όσον αφορά τα δικαιώματα των γυναικών στην Ευρώπη: πάνω από 25 χρόνια από τη Διακήρυξη και την Πλατφόρμα Δράσης του Πεκίνου

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 10 α (νέα)***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

10α. υπενθυμίζει την παράγραφο 24 της Πλατφόρμας Δράσης: «Το δικαίωμα στην ελευθερία σκέψης, συνείδησης και θρησκείας είναι αναφαίρετο και πρέπει να ασκείται καθολικά. Το δικαίωμα αυτό περιλαμβάνει την ελευθερία τήρησης ή ασπασμού του επιλεγμένου θρησκευμένου ή των επιλεγμένων πεποιθήσεων, είτε ατομικά είτε από κοινού με άλλους, δημόσια ή ιδιωτικά, καθώς και εκδήλωσης του θρησκευμένου ή των πεποιθήσεων με λατρεία, τήρηση των τύπων, άσκηση και διδασκαλία. Για την επίτευξη ισότητας, ανάπτυξης και ειρήνης, είναι αναγκαίο να γίνονται πλήρως σεβαστά αυτά τα δικαιώματα και οι ελευθερίες. Η θρησκεία, η σκέψη, η συνείδηση και οι πεποιθήσεις μπορούν να συμβάλουν στην εκπλήρωση των ηθικών, δεοντολογικών και πνευματικών αναγκών των γυναικών και των ανδρών, και στην πλήρη αξιοποίηση των δυνατοτήτων τους στην κοινωνία. Ωστόσο, αναγνωρίζεται ότι κάθε μορφή εξτρεμισμού μπορεί να έχει αρνητικό αντίκτυπο στις γυναίκες και δύναται να οδηγήσει σε βία και διακρίσεις.»

Or. en

8.2.2021

B9-0114/9

Τροπολογία 9

Christine Anderson, Simona Baldassarre, Annika Bruna, Isabella Tovaglieri, Gunnar Beck, Markus Buchheit, Joachim Kuhs, Maximilian Krah, Jörg Meuthen, Bernhard Zimniok

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Πρόταση ψηφίσματος

B9-0114/2021

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left

Μελλοντικές προκλήσεις όσον αφορά τα δικαιώματα των γυναικών στην Ευρώπη: πάνω από 25 χρόνια από τη Διακήρυξη και την Πλατφόρμα Δράσης του Πεκίνου

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 13 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

13α. υπενθυμίζει την παράγραφο 97 της Πλατφόρμας Δράσης, η οποία επιβεβαιώνει το δικαίωμα πρόσβασης σε κατάλληλες υπηρεσίες υγειονομικής περίθαλψης που θα επιτρέπουν στις γυναίκες να διανύουν με ασφάλεια την κύηση και τον τοκετό, και θα παρέχουν στα ζευγάρια την καλύτερη ευκαιρία για την απόκτηση υγιούς βρέφους·

Or. en

8.2.2021

B9-0114/10

Τροπολογία 10

Christine Anderson, Simona Baldassarre, Annika Bruna, Isabella Tovaglieri, Gunnar Beck, Markus Buchheit, Joachim Kuhs, Maximilian Krah, Jörg Meuthen, Bernhard Zimniok

εξ ονόματος της Ομάδας ID

Πρόταση ψηφίσματος

B9-0114/2021

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left

Μελλοντικές προκλήσεις όσον αφορά τα δικαιώματα των γυναικών στην Ευρώπη: πάνω από 25 χρόνια από τη Διακήρυξη και την Πλατφόρμα Δράσης του Πεκίνου

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 23 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

23α. τονίζει ότι οι γυναίκες που επιθυμούν και διαθέτουν τις σχετικές δεξιότητες πρέπει να μπορούν να έχουν πρόσβαση σε θέσεις ευθύνης με την ίδια ιδιότητα όπως οι άνδρες και να λαμβάνουν τον ίδιο μισθό για την ίδια εργασία·

Or. en